
 

Landeshauptstadt Innsbruck, Maria-Theresien-Straße 18, 6020 Innsbruck, DVR: 0059331, www.innsbruck.gv.at 
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Es wird gemäß § 123 iVm § 68 TROG 2022, LGBl. Nr. 43/2022, kundgemacht, dass der Ge-
meinderat der Landeshauptstadt Innsbruck in seiner Sitzung vom 22.02.2024 unter Pkt. 9 die  
Änderung folgender Flächenwidmungspläne gemäß § 123 iVm § 68 TROG 2022 beschlossen 
hat: 

 
MagIbk/59225/SP-FW-AL/1 
Flächenwidmungsplan Nr. AL-F57, Arzl, Schlöglgasse 9, gemäß § 36 Abs. 2 TROG 2022 

 

MagIbk/66541/SP-FW-PR/1 
Flächenwidmungsplan Nr. PR-F27, Pradl, Bereich Sillufer 3, gem. § 36 TROG 2022 

 

Diesem Beschluss wurde mit Bescheid der Tiroler Landesregierung vom 25.03.2024, Zl. RoBau-
2-101/848/2-2024 und Zl. RoBau-2-101/847/2-2024 gemäß § 123 Abs. 2 TROG 2022 iVm § 68 
Abs. 1 und § 66 Abs. 5 TROG 2006 die aufsichtsbehördliche Genehmigung erteilt. 
 

Die Änderung der Pläne tritt gemäß §123 iVm § 68 TROG 2022 mit Ablauf der Kundmachungs-
frist in Kraft, das ist nach Ablauf von zwei Wochen (08.04.2024 bis 22.04.2024) nach dem An-
schlag dieser Kundmachung an der Amtstafel der Landeshauptstadt Innsbruck am 23.04.2024. 

Die Pläne liegen gemäß § 123 iVm § 68 TROG 2022 während der Amtsstunden im Stadtmagist-
rat Innsbruck, Magistratsabteilung III / Stadtplanung, 4. Stock und online an der Amtstafel 
(https://www.innsbruck.gv.at/amtstafel) zur allgemeinen Einsicht auf. 
 
Für den Gemeinderat 
Dr. Robert Schöpf 
Baudirektor 

Kundmachung 

 Magistratsabteilung III 

 Stadtplanung, Mobilität und Integration 

SachbearbeiterIn DIin(FH) Claudia Wicht, DW 4102 

Ort, Datum Innsbruck, 04.04.2024 

  

  

  

 

https://www.innsbruck.gv.at/amtstafel


La

K

Purnhofweg

S
chnellm

anngasse

W
e
in

b

Joha

Alois-Schrott-S
traße

Schobergasse

G
e
rh

ild
-D

ie
sn

e
r-S

tra
ß

e

Arz
le

r S
tra

ße

S
chusterbergw

eg

K
rippengasse

P
fe

isw

Schlöglgasse

Canisi
usw

eg

Framsweg

Alois-Schrott-S
tra

ße

E
ggenw

aldw
eg

F
ran

z-W
ach-G

asse

S
e
id

e
n
w

e
g

9

136

138

36

154

55

40

166

24

49

13
19

170

6

2
8

18
12

15
19

9

11
9

1
5

8

9

6

5

10

32

16a

126a

40

63
a

14

31

49

46

59

138g

33

2

13

2

8

9

16

3
4

d
13d

61

2

1

51

2

1
6

15a
21

4

20

71

40

7

12
10

10

-

77

9

12

67

32d

29

5
7

8

32b

42

13a

20

-

1
0

20

160a

160

3
4

e

168

26

51a

5

32

1

7

8

36

26
a

17
17a

11

14
16

22
24

26

6

188

118

14

44

65

130a

130

6

47

51

53

45

12

39

158

7

158a

39

8

34

160d

35

21
5a

18

26b

14

2
8

a
16

3

13
17

26

3
0

20

24

2

25

29b

20

6a

19

18

3

124

122

8

1
9

17

32c

5
1
a

15

32a

34

51

138b

20a

56a

41
36

28

3
4

c

168b

26a

1a

26

3
4

b
3
4

f

3
10

18a

22

174

11

3

7
2

18

31

20a

14

25
b

1
4

20b

2

7

10
8

4

-

7

8

7

21

124a

3
-3

63

54

66

32

16

49

4

11

38

43

37

156

24

164

13a
23

12

1

29
-

3

23b

6

9

17

118a
128b

16

47

12

38

138f

140

22

49
a

-18

56

6

37

158b

7

158c

41

31

26a

168a

12

4

34

19a

38

4

4
8

23

21

-

190

23d

194

18

5

34

126

27

128

10

128a

38a

134

132

54a

138a

138c

4

53

18

35

1
2

10

22

3

-

57

13b
30

25

9

11
15

6
15b

26
19

28

55

24a
24

1
3

5

22

186

4

23a

11

1443

1717/1

1693/3

1350/7

1438

1717/2

1709/4

1694/1

1702/1

2328

1703/9

1369/1

1694/3

18/9

1784/1

45

15/1

1376/1

49

1790/2

1400

1394/1

19

6

1809

41

.35

40/2

70

26

168

.53

2293

.90

.59

78/2

35/1

1853

77

1450

1453
1449

723

1346/2

1444/2

1688

1691/2

1346/4

1431

1733/4

1352/2

1712

1352/3

1358/1

1699

1733/2

1775/7

1781/3

1703/4

1414/3

.241

2320/1

18/8

17

.102

1378/2

.31/2

10/1

1794

1382

1403/2

8/2

1395

.21

.95

20

66

69

.40

39

29/3

1814/7

81/1

.60

.63

.121

.61

.62

.87

87/1

.332

2292/2

1867/2

160/2

.67

.187

28

.379

1344/2

1457

1718

1444/1

1436

1713/4

1713/5

1353/2

1693/2

1733/1

1428/4

1429

1713/2

1775/2

1775/1

1705/2

1781/2

1775/4

1703/8

1781/4

13

62/2

1790/4

10/2

1381

8/1

50/2

.100

55

1808/1

2319/1

.34

22/1

.50

25

1392

.18

.16

1814/9

73

1833/1

88

87/2

1732/2

1350/10

1353/3

1706/2

1354/3

1426

1423/2

1706/4

1423/1

1366/2

1706/5

1414/4

1420/1

1783/3

1411

18/4

1405

62/5

1791

1796

1397

1402

1795

5

52/1

.44

54

57

1808/2

1812

7/1

1814/1

1817/1

67

23

68

84

1813

1814/4

200

80

27/1

164

36

170

.85

.68

78

235

1690/2

1721

1691/1

1344/4

1346/3

1732/1

1435

1714

1713/3

1351/1

1353/4

1354/2

1434

1706/3

1357/2

1357/3

1366/1

1366/5

1428/6

1694/2

1369/5

1421/2

1702/3

1703/5

1369/4

1782

1375

1695

1801

1378/3

62/7

48

1790/3

1401

18/2

.30

1790/1

2331

62/4

21/2

63

.46

58

1808/3

56

1814/5

.51

.39

1826/1

163

1814/12

.86

27/2

1854

187

1720

1736/2

1350/9

1446

1735

1352/1

1424

1693/1

1713/1

1708/2

1734/1

1705/3

1354/4

1428/5

1709/3

1703/7

1366/4

1422

1702/2

1775/5

1368

18/10

1403/1

1797

1398

62/3

51

52/2

.45

1394/2

4

60

.96/1

1808/4

1808/5

22/2

1808/6

2355
.38

75/2

34

.83

33

.13

29/1

23

1343

2324

1719/2

1451

1447/1

1350/8

1733/3

1350/2

1350/1

1425

1693/4

1734/2

1775/3

1428/3

1358/5

1776

1428/2

1781/6

1369/3

14

1758

1380/3

1799

18/7

1380/2

1404

47

1798

18/1

1396/1

.31/1

1790/5

62/1

44

.32

.96/2

64/1

64/2

3/2

59

1820/1

.36

.480

1814/6

85

.55/2

38

74

86

1814/10

1814/11

1867/1

76/2

35/2

1344/3

1346/1

1689/2

2384

1447/2

1442

1689/1

1350/6

1690/1

1709/2

1440

2385

1428/1

1777

.103/1

1775/8

1698

1703/1

11

1367/1

1420/2

1371/3

1786

1696

1800

62/6

18/5

1792

1793

7/2

8/3

1807

1393

43

3/1

.19/2

.52

72

166

.89

27/3

1814/8

1877/1

.69

670

610

6
7
0

67
0

6
1
0

6
5
0

67
0

67
0

630

6
5
0

6
1
0

650

6
9
0

650

610

630

67
0

Maßstab:

Zeichnungsnummer:
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DI Bettina Breschar

Plangrundlagen: DKM-Quelle: Bundesamt für Eich- ud Vermessungswesen (BEV), Ausgangsmassstab 1:1000, Ausgabedatum Oktober 2022;

DNSTK-Quelle: Mag.Abt. I / Allgemeine Servicedienste / GIS und Stadtvermessung, Ausgabedatum Jänner 2023;

1:2 500
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13.06.2023

Stadtmagistrat Innsbruck/
Stadtplanung, Mobilität und Integration

gem. § 122 iVm § 68 TROG 2022
vom                           bis

gem. § 122 TROG 2022 iVm § 68 TROG 2022
vom                           bis

gem. § 122 iVm § 68 TROG 2022 in Kraft getreten am

GEMEINDERATSBESCHLUSS

LANDESREGIERUNG
ALS AUFSICHTSBEHÖRDE

ALLGEMEINE EINSICHT

Vom Gemeinderat am
mit MagIbk/59225/SP-FW-AL/1 beschlossen.
Für den Bürgermeister:

Dr. Robert Schöpf
Baudirektor

AMT DER TIROLER LANDESREGIERUNG
ABTEILUNG RAUMORDNUNG - STATISTIK

KUNDMACHUNG

Stadtplanung, Mobilität und Integration

Massstab des Übersichtsplanes M 1:50.000
Kennzeichnung des Änderungsbereiches

RECHTSGÜLTIGKEIT

Mag. Christian Rath-Mitterstiller

Landeshauptstadt Innsbruck
Stadtplanung, Mobilität und Integration
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ZEICHENERKLÄRUNG
FLÄCHENWIDMUNGSPLAN

MISCHGEBIETE

PLANUNGSBEREICH

Abgrenzung Planungsbereich

Landwirtschaftliches Mischgebiet
eingeschränkt auf landwirtschaftliche Gebäude gem. § 40 (7)

§ 40 (5)La

SITRO-Nr. 101

FLÄCHENWIDMUNGSPLAN
gem. § 36 Abs, 2 TROG 2022

AL-F57
ARZL

Bereich Schlöglgasse 9
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ZEICHENERKLÄRUNG
FLÄCHENWIDMUNGSPLAN

PLANUNGSBEREICH

SONDERFLÄCHEN

Widmung mit Teilfestlegungen, standortgebunden gem. § 51SV-79

Abgrenzung Planungsbereich

Allgemeines Mischgebiet gem. § 40 (2)

Teilfestlegung 1 (1. UG bis 3. UG) Teilfestlegung 2 (EG)

Teilfestlegung 3 (1. OG) Teilfestlegung 4 (2. OG)

Teilfestlegung 5 (ab 3. OG)

KENNTLICHMACHUNGEN

M

Sonderfläche standortgebunden gem. § 43 (1) a
Rz
NoS ... Notschlafstelle

... Rettungszentrum
SRz

VERKEHRSINFRASTRUKTUR

EINRICHTUNGEN FÜR DEN FLUGVERKEHR

F

Flugplatz Sicherheitszone m ü.A.  (§ 58 iVm § 86 LFG)

Die Höhenfestlegungen der Sicherheitszone des Flughafens gelten gemäß der 
Sicherheitszonen- Verordnung für den Flughafen Innsbruck idgF vom 8. Juli 1982.

gem. § 122 iVm § 68 TROG 2022
vom                           bis

gem. § 122 TROG 2022 iVm § 68 TROG 2022
vom                           bis

gem. § 122 iVm § 68 TROG 2022 in Kraft getreten am

GEMEINDERATSBESCHLUSS

LANDESREGIERUNG
ALS AUFSICHTSBEHÖRDE

ALLGEMEINE EINSICHT

Vom Gemeinderat am
mit MagIbk/                       beschlossen.
Für den Bürgermeister:

Dr. Robert Schöpf
Baudirektor
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AMT DER TIROLER LANDESREGIERUNG
ABTEILUNG RAUMORDNUNG - STATISTIK

KUNDMACHUNG

Stadtplanung, Mobilität und Integration

Massstab des Übersichtsplanes M 1:50.000
Kennzeichnung des Änderungsbereiches

RECHTSGÜLTIGKEIT

Mag. Christian Rath-Mitterstiller

Landeshauptstadt Innsbruck
Stadtplanung, Mobilität und Integration

FLÄCHENWIDMUNGSPLAN
gem. § 36 TROG 2022
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PRADL

Bereich Sillufer 3
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Stadtmagistrat Innsbruck/
Stadtplanung, Mobilität und Integration


